AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº010/2024

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº010/2024,
CONTRATANTE.  Prefeitura  Municipal  de  São  João  do  Paraiso/MA  -
Secretaria  Municipal  de  Educação.  CNPJ:  31.049.486/001-86.
CONTRATADO:  Amaro  Martins  Queiroz,  CPF  nº  402771601-97:
(Locação de Imóvel para atividades relacionadas a Secretaria
de Educação/Creche), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. Artigo 74, Inciso V,
da Lei Federal nº 14.133/2021, Ratificação em 05 de Janeiro 2024. Valor
Contratual:  R$ 20.400,00 (vinte  mil  e  quatrocentos  reais).  PRAZO
CONTRATUAL: Até 31 de Dezembro de 2024. Maria Zenaide Cordeiro de
Freitas Vilela – Secretaria Municipal de Educação.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 7653f5d9b25dc78df25a23eed1c95137

AVISO DE REABERTURA DA TOMADA DE PREÇO 012/2023

AVISO DE REABERTURA DA TOMADA DE PREÇO 012/2023

A Prefeitura  de São João do Paraíso/MA,  localizada  a  Avenida
Maranhão, s/n, Centro, na cidade de São João do Paraíso/MA através da
CPL, torna público para ciência dos interessados, no certame que tendo
em  vista  O  OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para
prestação  de  serviços  de   locação  de  equipamentos  destinados  a
limpeza pública, coleta de resíduos em geral de interesse da secretaria
de Infraestrutura do Município de São João do Paraiso - MA.

FICAM  CONVOCADOS  AS  LICITANTES  PARA  ABERTURA  DOS
ENVELOPES DAS PROPOSTAS:

B.A.  CONSTRUÇÕES  EMPREENDIMENTOS  E  SERVIÇOS  LTDA  –
CNPJ:  09.534.152/0001-49,  neste  ato  representada  pelo  Sr.  Fabio
Gonçalves Costa, CPF. 343.252.203-72
Licitante
C  &  F  SERVIÇOS  E  EMPREENDIMENTOS   LTDA  –  CNPJ :
10.256.060/0001-23,  neste  ato  representada  pelo  Sr.  Raimundo
Almeida Silva, CPF. 773.275.193-00
Licitante
QUE FICA MARCADA A DATA DE REABERTURA DA CESSÃO PARA
O  DIA  27/02/2024  AS  09:00  (nove  horas).  pra  abetura  dos
envelopes de propostas das empresas.

Comissão Permanente de Licitação

São João do Paraíso – MA, 22 de fevereiro de 2024.

Ilton Rodrigues de Sousa
Presidente da CPL.

Certidão de Publicação

Certifico  para  os  devidos  fins  que  publicamos  no  quadro  de  aviso  da
Prefeitura em 22 de fevereiro de 2024.

Comissão Permanente de Licitação

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 390d1067c8e3607d24ad5ce4d2a1ef53

DECRETO 100/2023 SÃO JOAO DO PARAISO 22 DE DEZEMBRO
2023.

DECRETO 100/2023   SÃO JOAO DO PARAISO 22 DE  DEZEMBRO

2023.

  Este  decreto  dispõe  sobre,  a  criação  da  comissão  de
elaboração  de  Estudo  Técnico  Preliminar-ETP,  em  sede  de
contratação de acordo com a lei 14.133/2021

  O  prefeito  municipal  dentro  das  suas  atribuições
constitucionais  e  legais;
CONSIDERANDO  as disposições na Lei Orgânica Municipal, na
nova lei 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006.
Decreta
Art. 1: Fica estabelecido os servidores responsáveis para elaboração de
ETP, nas referidas contratações em suas respectivas áreas.

OSMARINA TORRES DE ARAUJO, CPF:932814713-15, Sec. Mun.a.
de Educação.
JARLENE DOS SANTOS BARROS, CPF:032037163-80, Sec. Mun.b.
de Governo e Planejamento.
BEATRIZ  CHAVES  MACIEL,  CPF:061347803-75,  Sec.  Mun.  dec.
Saúde
REGINALDO SANTOS BARROS, CPF;002479313-22, Sec.Mun. ded.
Assistência Social.
VANIA MARINHO ABRE, CPF:040559973-02, Responsável pelae.
Elaboração.
 f.

Art. 2º- revogam se as disposições em contrario, este decreto entrara
em vigor na data de sua publicação. Publique-se. Registre-se e Cumpra-
se.

São Joao do Paraiso/MA  22 de dezembro de 2023

ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: VITOR ALBUQUERQUE DE SOUSA TRINDADE
Código identificador: 9357306a64663cc611a71ffef6b2fef8

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 001/2024

EXTRATO  DE  CONTRATO:  Nº  001/2024;  -  MODALIDADE:
INEXIGIBILIDADE nº 001/2024; CONTRATANTE: Município de São João do
Paraíso/MA, representado pelo Prefeito Municipal: Locador: ALZERINA
RIBEIRO DE OLIVEIRA, CPF nº 038.869.793-85; OBJETO: locação de
um (01) Imóvel, situado na Rua Venâncio Jose Marinho s/n, Centro, na
cidade de São João do Paraíso – MA, para funcionamento das Atividades
Associadas á Secretaria Municipal de Assistência Social/Distribuição do
Leite  de  São  João  do  Paraíso  -  MA;  DATA  DA  ASSINATURA  DO
CONTRATO:  05/01/2024;  VIGÊNCIA:  12  MESES;  VALOR  TOTAL:  R$
9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). São João do Paraíso – MA, 05 de
Janeiro de 2024. Nesia Gomes de Moura Brito.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: d9ba78d782d398863069032140681593

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 002/2024

EXTRATO  DE  CONTRATO:  Nº  002/2024;  -  MODALIDADE:
INEXIGIBILIDADE nº 002/2024; CONTRATANTE: Município de São João do
Paraíso/MA,  representado  pelo  Prefeito  Municipal:  Locador:  KAIO
MILHOMEM MARINHO CAMPOS,  CPF  nº  038.869.793-85;  OBJETO:
locação de um (01) Imóvel, situado na Rua Campos, nº 25, Centro, na
cidade de São João do Paraíso – MA, para funcionamento das Atividades
Associadas  á  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social/Centro  de
Convivência de São João do Paraíso - MA; DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO:  05/01/2024;  VIGÊNCIA:  12  MESES;  VALOR  TOTAL:  R$
9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). São João do Paraíso – MA, 05 de
Janeiro de 2024. Nesia Gomes de Moura Brito.

SãO LUíS, SEXTA * 23 DE FEVEREIRO DE 2024 * ANO XVIII * Nº 3294
ISSN 2763-860X

202/226www.famem.org.br